РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
БЫСТРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.09.2023 г. № 19-5сд
О внесении изменения в решение Думы от 30.11.2021 г.
№ 24-4 сд «Об утверждении Положения о муниципальном
контроле на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах населенных пунктов
Быстринского муниципального образования»

Руководствуясь статьей 3.1. Федерального закона от 8 ноября 2007 года №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1. Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 10, 32, 36, Устава Быстринского сельского поселения, Дума Быстринского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Быстринского муниципального образования, утвержденного решением Думы от 30.11.2021 года №24-4сд:
1.1. Приложение №1 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Быстринского муниципального образования изложить в новой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава Быстринского
муниципального образования                                                              Н.Г. Чебоксарова

Приложение №1
к Положению о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве
 в границах населенных пунктов Быстринского
муниципального образования

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

1. Наличие достоверной информации от отделения ГИБДД ОМВД России по Слюдянскому району об увеличении числа дорожно-транспортных происшествий (по сравнению с аналогичным периодом прошлого года), произошедших по причине недостатков в содержании автомобильных дорог общего пользования Быстринского муниципального образования и искусственных дорожных сооружений на них.
2. Наличие достоверной информации от отделения ГИБДД ОМВД России по Слюдянскому району об увеличении числа дорожно-транспортных происшествий (по сравнению с аналогичным периодом прошлого года) в местах проведения работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования Быстринского муниципального образования.